
1 
 

Protokół z LV sesji 

Rady Miejskiej w Głuszycy 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

Rozpoczęcie sesji: godz. 16:00  

 

Zakończenie sesji: godz. 17:15 

 

Miejsce sesji: Urząd Miejski w Głuszycy – sala konferencyjna 

 

Udział w obradach wzięło 13 radnych: Grzegorz Milczarek, Janusz Rech, Beata Drapała, 

Tomasz Grygianiec, Krzysztof Kameczura, Mariusz Kostrzyca, Julianna Mlazga, Dawid 

Okarma, Jakub Skrabka, Mariola Trawczyńska, Katarzyna Woźniak-Redlicka, Mirosław 

Żołopa. 

 

Nieobecnych było 2 radnych: Edyta Popek, Kamila Stawinoga. 

 

Ad.1. Otwarcie sesji 

Przewodniczący otworzył obrady LV sesji Rady Miejskiej w Głuszycy. Obecnych na sesji 

było 13 radnych, stwierdził quorum, tym samym wszystkie podjęte na posiedzeniu uchwały 

będą prawomocne. 

 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza 

 

Wniosek I 

Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na rok 2023 

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 - ZA: 13 - PRZECIW: 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Okarma Dawid, Woźniak-Redlicka Katarzyna, Mlazga Julianna, Trawczyńska Mariola, Drapała Beata, 

Milczarek Grzegorz, Kameczura Krzysztof, Żołopa Mirosław, Grygianiec Tomasz, Surmaczyński Sławomir, 

Kostrzyca Mariusz, Rech Janusz, Skrabka Jakub 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 

 

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

 

Wniosek II 

Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na rok 2023 

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 - ZA: 13 - PRZECIW: 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Kameczura Krzysztof, Rech Janusz, Grygianiec Tomasz, Skrabka Jakub, Drapała Beata, Okarma Dawid, 

Woźniak-Redlicka Katarzyna, Mlazga Julianna, Surmaczyński Sławomir, Kostrzyca Mariusz, Trawczyńska 

Mariola, Żołopa Mirosław, Milczarek Grzegorz 
PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 
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Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 

Wniosek III 

Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Głuszyca na 2022 rok 

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 - ZA: 13 - PRZECIW: 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Milczarek Grzegorz, Kameczura Krzysztof, Rech Janusz, Grygianiec Tomasz, Surmaczyński Sławomir, 

Skrabka Jakub, Woźniak-Redlicka Katarzyna, Kostrzyca Mariusz, Mlazga Julianna, Trawczyńska Mariola, 

Drapała Beata, Okarma Dawid, Żołopa Mirosław 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 

 

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 

Wniosek IV 

Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Think 

Tank – Genesis Poloniae 

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 - ZA: 13 - PRZECIW: 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Skrabka Jakub, Drapała Beata, Mlazga Julianna, Trawczyńska Mariola, Okarma Dawid, Woźniak-Redlicka 

Katarzyna, Kostrzyca Mariusz, Kameczura Krzysztof, Grygianiec Tomasz, Żołopa Mirosław, Milczarek 

Grzegorz, Rech Janusz, Surmaczyński Sławomir 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 

 

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 

 

Porządek obrad wraz z wnioskami: 

1. Otwarcie sesji;  

2. Przyjęcie porządku obrad sesji;  

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr LIII;  

4. Przyjęcie protokołu z sesji nadzwyczajnej nr LIV,  

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Głuszycy w okresie od 10 października 2022 r. 

do 9 listopada 2022 r.;  

6. Informacja dotycząca realizacji zadań Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych;  

7. Informacja na temat oświadczeń majątkowych;  

8. Informacja na temat stanu przygotowania Gminy do okresu zimowego  

9. Informacja z realizacji uchwały nr XXXV/152/2012 Rady Miejskiej z dnia 28 listopada 

2012 roku w sprawie przyjęcia programu usuwania azbestu dla Miasta i Gminy Głuszyca 

w latach 2012-2032 za 2022 r;  

10. Podjęcie uchwał:  

10.1.Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji;  

10.2.Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa ba sfinansowanie objęcia udziałów 

w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej z siedzibą w Kłodzku;  
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10.3.Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXXIX/215/2020 Rady miejskiej 

w Głuszycy z dnia 07 grudnia 2020 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia terminów i miejsc składania 

deklaracji oraz ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi;  

10.4.Projekt uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Głuszyca 

z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2023 rok;  

10.5.Projekt uchwały w sprawie zmiany w Uchwale nr XXV/197/2020 Rady Miejskiej 

w Głuszycy z dnia 22 września 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób; 

10.6.Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2023; 

10.7.Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na rok 2023; 

10.8.Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Think Tank – Genesis Poloniae; 

10.9.Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuszyca na 2022 rok; 

11. Interpelacje i zapytania;  

12. Sprawy różne;  

13. Zamknięcie obrad sesji.  

  

ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 - ZA: 13 - PRZECIW: 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Drapała Beata, Skrabka Jakub, Milczarek Grzegorz, Woźniak-Redlicka Katarzyna, Żołopa Mirosław, 

Kostrzyca Mariusz, Kameczura Krzysztof, Surmaczyński Sławomir, Grygianiec Tomasz, Trawczyńska Mariola, 

Okarma Dawid, Mlazga Julianna, Rech Janusz 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z sesji nr LIII 

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 - ZA: 13 - PRZECIW: 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Kameczura Krzysztof, Milczarek Grzegorz, Rech Janusz, Skrabka Jakub, Żołopa Mirosław, Drapała Beata, 

Surmaczyński Sławomir, Mlazga Julianna, Okarma Dawid, Trawczyńska Mariola, Woźniak-Redlicka 

Katarzyna, Grygianiec Tomasz, Kostrzyca Mariusz 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 

 

Protokół z sesji nr LIII został przyjęty. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z sesji nadzwyczajnej nr LIV 

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 - ZA: 13 - PRZECIW: 0 - WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Rech Janusz, Surmaczyński Sławomir, Skrabka Jakub, Woźniak-Redlicka Katarzyna, Okarma Dawid, 

Drapała Beata, Trawczyńska Mariola, Mlazga Julianna, Kostrzyca Mariusz, Żołopa Mirosław, Milczarek 

Grzegorz, Kameczura Krzysztof, Grygianiec Tomasz 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 
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Protokół z sesji nadzwyczajnej nr LIV został przyjęty. 

 

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Głuszycy w okresie od 10 października 

2022 r. do 9 listopada 2022 r. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

 

Ad.6. Informacja dotycząca realizacji zadań Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych 

Głos zabrała Dyrektor OPS w Głuszycy 

 

Ad.7. Informacja na temat oświadczeń majątkowych 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Ad.8. Informacja na temat stanu przygotowania Gminy do okresu zimowego 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Ad.9. Informacja z realizacji uchwały nr XXXV/152/2012 Rady Miejskiej z dnia 

28 listopada 2012 roku w sprawie przyjęcia programu usuwania azbestu dla Miasta 

i Gminy Głuszyca w latach 2012-2032 za 2022 r. 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 
 

Ad.10. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej 

 

Ad.10.1. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu 
 

ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 – ZA: 13 – PRZECIW: 0 – WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Milczarek Grzegorz, Rech Janusz, Kameczura Krzysztof, Surmaczyński Sławomir, Grygianiec Tomasz, 

Woźniak-Redlicka Katarzyna, Skrabka Jakub, Drapała Beata, Trawczyńska Mariola, Mlazga Julianna, Kostrzyca 

Mariusz, Okarma Dawid, Żołopa Mirosław 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ:  

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę nr LV/381/2022 
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Ad.10.2. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów 

w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej z siedzibą w Kłodzku 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Radny Żołopa 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Radny Żołopa 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał przewodniczący Komisji Budżetu 

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 – ZA: 13 – PRZECIW: 0 – WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Woźniak-Redlicka Katarzyna, Rech Janusz, Surmaczyński Sławomir, Drapała Beata, Mlazga Julianna, 

Trawczyńska Mariola, Skrabka Jakub, Kostrzyca Mariusz, Żołopa Mirosław, Kameczura Krzysztof, Milczarek 

Grzegorz, Grygianiec Tomasz, Okarma Dawid 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 

  

Rada Miejska podjęła Uchwałę nr LV/382/2022 

 

Ad.8.3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIX/215/2020 Rady Miejskiej 

w Głuszycy z dnia 07 grudnia 2020r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia terminów i miejsca składania 

deklaracji oraz ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Głos zabrał Zastępca Burmistrza 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu 

 

ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 – ZA: 13 – PRZECIW: 0 – WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Woźniak-Redlicka Katarzyna, Drapała Beata, Rech Janusz, Surmaczyński Sławomir, Kostrzyca Mariusz, 

Trawczyńska Mariola, Mlazga Julianna, Żołopa Mirosław, Kameczura Krzysztof, Milczarek Grzegorz, Skrabka 

Jakub, Grygianiec Tomasz, Okarma Dawid 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę nr LV/383/2022 

 

Ad.8.4. Projekt uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Głuszyca 

z Organizacjami Pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2023 rok 

Zastępca Burmistrza składa autopoprawkę 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu  

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 – ZA: 13 – PRZECIW: 0 – WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Skrabka Jakub, Drapała Beata, Surmaczyński Sławomir, Mlazga Julianna, Żołopa Mirosław, Okarma 

Dawid, Kostrzyca Mariusz, Milczarek Grzegorz, Trawczyńska Mariola, Kameczura Krzysztof, Woźniak-

Redlicka Katarzyna, Rech Janusz, Grygianiec Tomasz 
PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 
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Rada Miejska podjęła Uchwałę nr LV/384/2022 

 

Ad.8.5. Projekt uchwały w sprawie zmiany w Uchwale nr XXV/197/2020 Rady Miejskiej 

w Głuszycy z dnia 22 września 2020 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu 

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 – ZA: 13 – PRZECIW: 0 – WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Skrabka Jakub, Drapała Beata, Mlazga Julianna, Okarma Dawid, Rech Janusz, Kostrzyca Mariusz, 

Trawczyńska Mariola, Żołopa Mirosław, Woźniak-Redlicka Katarzyna, Kameczura Krzysztof, Milczarek 

Grzegorz, Grygianiec Tomasz, Surmaczyński Sławomir 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę nr LV/385/2022 

 

Ad.8.6. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2023 
Głos zabrała Skarbnik Gminy  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu  

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 – ZA: 12 – PRZECIW: 0 – WSTRZYMAŁO SIĘ: 1 

ZA: Rech Janusz, Drapała Beata, Kameczura Krzysztof, Skrabka Jakub, Milczarek Grzegorz, Żołopa Mirosław, 

Surmaczyński Sławomir, Kostrzyca Mariusz, Grygianiec Tomasz, Okarma Dawid, Mlazga Julianna, 

Trawczyńska Mariola 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: Woźniak-Redlicka Katarzyna 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę nr LV/386/2022 

 

Ad.8.7. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na rok 2023 

Głos zabrała Skarbnik Gminy 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu  

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 – ZA: 11 – PRZECIW: 0 – WSTRZYMAŁO SIĘ: 2 

ZA: Woźniak-Redlicka Katarzyna, Surmaczyński Sławomir, Skrabka Jakub, Mlazga Julianna, Trawczyńska 

Mariola, Okarma Dawid, Żołopa Mirosław, Rech Janusz, Kameczura Krzysztof, Milczarek Grzegorz, 

Grygianiec Tomasz 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: Kostrzyca Mariusz, Drapała Beata 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę nr LV/387/2022 
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Ad.8.8. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Think Tank 

– Genesis Poloniae 

Przewodniczący Komisji Skarg składa autopoprawkę 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Skarg 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej  

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 – ZA: 13 – PRZECIW: 0 – WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Żołopa Mirosław, Milczarek Grzegorz, Kameczura Krzysztof, Rech Janusz, Trawczyńska Mariola, Okarma 

Dawid, Grygianiec Tomasz, Surmaczyński Sławomir, Skrabka Jakub, Drapała Beata, Mlazga Julianna, 

Woźniak-Redlicka Katarzyna, Kostrzyca Mariusz 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę nr LV/388/2022 

 

Ad.8.9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuszyca na 2022 rok 

Głos zabrała Skarbnik Gminy 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu  

 
ILOŚĆ GŁOSÓW: 13 – ZA: 13 – PRZECIW: 0 – WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

ZA: Trawczyńska Mariola, Kostrzyca Mariusz, Drapała Beata, Woźniak-Redlicka Katarzyna, Milczarek 

Grzegorz, Kameczura Krzysztof, Żołopa Mirosław, Grygianiec Tomasz, Okarma Dawid, Surmaczyński 

Sławomir, Skrabka Jakub, Rech Janusz, Mlazga Julianna 

PRZECIW: 

WSTRZYMALI SIĘ: 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę nr LV/389/2022 

 

Ad.11. Interpelacje 

Głos zabrał Radny Grygianiec 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza 

Głos zabrała Prezes ZUMiK sp. z o. o. 

Interpelację składa Radna Mlazga 

Głos zabrał Radny Rech 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Ad.12. Sprawy różne 

Głos zabrał Radny Kostrzyca 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrała Radna Mlazga 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrała Prezes ZUMiK sp. z o.o. 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Sołtys Grzmiącej 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrała Radna Drapała 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza 

Głos zabrał Radny Skrabka 



8 
 

Głos zabrała Radna Drapała 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza 

Głos zabrał Radny Rech 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Radny Kostrzyca 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrała Radna Drapała 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Radny Żołopa 

Głos zabrała Radna Drapała 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza 

Głos zabrał Radny Skrabka 

Głos zabrała Radna Drapała 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza 

Głos zabrał Burmistrz Głuszycy 

 

Ad.13. Zamknięcie obrad sesji 

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

zamknął LV sesję Rady Miejskiej w Głuszycy. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głuszycy 

Grzegorz Milczarek 
(podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Transmisje z posiedzeń Rady Miejskiej w Głuszycy dostępne są na stronie www.radagminy.gluszyca.pl 

Sporządziła: Marta Czepil 
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